
Mazání kardanu
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=7801&fid=18

Mazání kardanu

URL
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=7801&fid=18

Autor
dandy010

Publikováno: 29.04.2022 09:52:06

Prosím o radu, jak namazat kardany na Linhai M565L. Na křížkách jsou maznice, ale neexistuje způsob,
jak na ně nasadit hlavu mazacího lisu.

mariodevil 30.04.2022 05:43:13

No jo, další konstrukční vtípek, tak ho odšroubovat jedině.
dandy010 30.04.2022 08:45:21

mariodevil> To jsem Zkoušel. Zadní kardan jsem na straně u motoru odšrouboval a
zjistil, že ho nelze vyklopit, protože je na něm osazení, které se noří do protikusu na
motoru. Ještě zkusím odšroubovat druhou stranu.

mariodevil 02.05.2022 05:35:15

dandy010> Posunout diferák.
dandy010 05.05.2022 09:43:22

Takže vyřešeno. Kardany jdou odpjit, když se odšroubují u diferenciálu (přední) a u
rozvodovky (zadní). Já jsem původní maznice vyšrouboval a upravil imbus šroubky M6
tak aby šly našroubovat místo původních maznic. Potom jsem si vyrobil nástavec a do
něj našrouboval klasickou maznici. Takže když jednou za rok budu chtít namazat
kardany, musím je odpojit na jedné straně, aby šly více vyklopit, vyšroubovat imbus
šroubky, našroubovat nástavec a namazat. Potom vyšroubovat nástavec a vrátit
šroubek M6. Není to zrovna zábava, ale jednou ročně se to dá přežít. A když jsem
viděl, co z toho lezlo za černotu, řekl bych, že se to vyplatí. A to jsem to čtyřkolku
kupoval loni v létě novou a má najeto 60 motohodin. Snad to někomu pomůže. 

 

 

 

 

Stránka 1/2
26.03.2024 09:42:48

Motorkáři.cz

https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=7801&fid=18


Mazání kardanu
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=7801&fid=18

mariodevil 06.05.2022 05:36:15

dandy010> Tak snad ti šroubek nevypadne.
paul44 06.05.2022 13:35:56

Tož když už bych s tím tak bojoval,tak bych už radši vrtl díru do jednoho vnějšího
pouzdra kříže(jako to dělá hodně výrobců kardanů)a dal mazničku tam.Jinak,já tam
mám ještě tři origo kříže bez maznic, a ji po najeti cirka 24 t.km jsou ještě funkční,s
tím,že je mažu pouze sprejem s bílou vazelínou z venku.Pokud se do jehliček uložení
nedostane voda,tak to vydrží hodně.Toť má zkušenost. :-DD
dandy010 10.05.2022 08:49:43

mariodevil> Když z toho závitu nevypadla původní maznice, zcela jistě nevypadne ani
šroubek.
dandy010 10.05.2022 08:54:43

paul44> Vnější pouzdro má stěnu cca 3mm. Tam by ta maznice dlouho nevydržela.
Mazání sprejem z venku je stejné, jako nemazat vůbec. Věřte, že o tom něco vím.
Dělám strojařinu 30 let a viděl jsem podobných aplikací ložisek spousty.
mariodevil 11.05.2022 05:36:11

dandy010> V klidu, je to tvůj boj.
paul44 11.05.2022 15:32:21

dandy010> Tak včera mi přišli kříže od firmy Löbro,a ty tam ty maznice mají.A to je
výrobce,který opravdu ví co dělá!!A co se týče mazání sprejem.Má zkušenost je ta,že
to pomáhá.Aspoń částečně proti vniknutí vody-a ta je hlavním viníkem úmrtí křížů. :-(
Ale jinak je to jak píše mariodevil !! :-DD
dandy010 14.05.2022 19:49:53

Každý má právo na svůj názor. Faktem zůstává, že já mám kvalitně namazáno, a stálo
mě to jen chvilku času. Ale nedával jsem to sem proto, abych se s někým dohadoval,
ale proto, že to může někomu usnadnit život. Takže kdo chce, ať si z toho něco vezme
a kdo nechce, ať nechá být. Každému přeji, ať mu jeho stroj dobře a dlouho slouží. :-)
Annaat29 25.03.2024 08:41:53

Budu o této problematice více connections nyt přemýšlet

Stránka 2/2
26.03.2024 09:42:48

Motorkáři.cz

https://connectionsnyt.com

